[image: image1.png]

                                   ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                      __________________  №  __________________
                                                                 г. Лыткарино

Об организации отдыха и оздоровления учащихся общеобразовательных учреждений города Лыткарино в оздоровительных учреждениях, расположенных на побережье полуострова Крым в 2014 году

В целях реализации подпрограммы «Развитие системы отдыха и оздоровления детей и подростков города Лыткарино в период школьных каникул» муниципальной программы «Молодое поколение города Лыткарино» на 2014-2016 годы», утверждённой постановлением Главы города Лыткарино от 14.10.2013 № 789-п, с учётом заключённого муниципального Контракта на оказание услуг по организации отдыха и оздоровления детей в учреждениях отдыха  и оздоровления детей, расположенных на побережье  полуострова  Крым в 2014 году от 17.06.2014 № 102-д и в целях организации отдыха и оздоровления учащихся общеобразовательных учреждений города Лыткарино в оздоровительных учреждениях, расположенных на побережье полуострова Крым в 2014 году, постановляю:

 1. Утвердить Порядок предоставления путёвок для учащихся общеобразовательных учреждений города Лыткарино, направляемых в оздоровительные учреждения, расположенные на побережье полуострова Крым (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лыткаринские вести» и разместить на официальном сайте города Лыткарино в сети «Интернет».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя Главы  Администрации города Лыткарино А.Ю. Уткина.

                                                                                                               Е.В. Серёгин

	Заместитель Главы

Администрации г. Лыткарино

	А.Ю. Уткин

	Заместителю Главы

Администрации города -

управляющему делами

Администрации г. Лыткарино

	С.В. Дьячков

	Начальник  Финансового

управления   г. Лыткарино

	Н.П. Архипова

	Юридический отдел

Администрации г. Лыткарино

	______________

	Начальник Управления

образования г. Лыткарино

	И. А. Сушко

	Заместитель начальника отдела

бухгалтерского учёта и отчётности-

заместитель главного бухгалтера

Администрации г. Лыткарино

	И.Л. Гопко

	Начальник Управления

по делам культуры, молодежи, спорта и

туризма Администрации г. Лыткарино
	О.В. Кленова

Рассылка: Уткин А.Ю., Иванова Л.С., Дьячков С.В., Финансовое управление, отдел бухгалтерского учета и отчетности, Управление по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма,  Управление образования, экономический отдел.

                                                                                          УТВЕРЖДЁН

                                                                                      Постановлением Главы
                                                                                            города  Лыткарино

           от __________№__________
Порядок предоставления путёвок для учащихся общеобразовательных учреждений города Лыткарино, направляемых в оздоровительные учреждения, расположенные на побережье полуострова Крым, в 2014 году
Настоящий Порядок разработан в целях реализации подпрограммы «Развитие системы отдыха и оздоровления детей и подростков города Лыткарино в период школьных каникул» муниципальной программы «Молодое поколение города Лыткарино» на 2014-2016 годы», утверждённой постановлением Главы города Лыткарино от 14.10.2013 № 789-п с учётом заключённого муниципального Контракта от 17.06.2014 № 102-д  на оказание услуг по организации отдыха и оздоровления детей в учреждениях отдыха и оздоровления детей, расположенных на побережье полуострова Крым
в 2014 году.

1. Путевки в оздоровительные учреждения, расположенные на побережье полуострова Крым предоставляются детям, зарегистрированным и проживающим в городе Лыткарино, обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Лыткарино.

2. Родители (законные представители) обращаются с заявлением в муниципальное общеобразовательное учреждение города Лыткарино, в котором обучается  ребёнок, с просьбой о включении его в список детей, желающих выехать на отдых в оздоровительное учреждение, расположенное на побережье полуострова Крым (далее – список).

3. Муниципальные общеобразовательные учреждения города Лыткарино предоставляют заверенные списки в Управление образования города Лыткарино.

4. Управление образования города Лыткарино направляет в Администрацию города Лыткарино ходатайство о предоставлении  путёвок учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений города Лыткарино с приложением списка.

5. Для получения путёвки родители (законные представители) представляют в Отдел по делам молодёжи, спорта и  туризма Управления   по   делам культуры, молодёжи, спорта и туризма Администрации города Лыткарино, расположенный по адресу г. Лыткарино, ул. Первомайская, д.20/10, следующие документы:
- копия паспорта родителя (законного представителя) – два экземпляра;

- копия паспорта или свидетельства о рождении ребёнка–два экземпляра;

  - копия полиса обязательного медицинского страхования ребёнка.

6. Родители (законные представители) оплачивают частичную  стоимость  путёвки в сумме 15000 (Пятнадцать тысяч) рублей в кассу Отдела бухгалтерского учёта и отчётности Администрации города Лыткарино.

7. Путёвка выдаётся родителям до заезда ребёнка в оздоровительное учреждение при предоставлении документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка и квитанции к приходному кассовому ордеру об оплате путевки.

8. Родители обязаны предоставить обратный талон путёвки, оформленный надлежащим образом, в течение 30 календарных дней с момента окончания отдыха ребёнка в оздоровительном учреждении.